
ZARZĄDZENIE NR 108/2025 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY BIEŻUŃ 

z dnia 31 grudnia 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji w Urzędzie Miasta i Gminy w Bieżuniu 

Na podstawie art. 33, ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 26 i 27 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 120 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić inwentaryzację roczną aktywów i pasywów, w drodze spisu z natury, potwierdzenia 
sald oraz weryfikacji sald kont poprzez porównanie danych zawartych w księgach rachunkowych z danymi 
wynikającymi z odpowiednich dokumentów według stanu na dzień 31 grudnia 2025 r. 

§ 2. 1. Inwentaryzacja w drodze spisu z natury obejmuje: 

1) środki pieniężne w kasie; 

2) druki ścisłego zarachowania. 

2. Inwentaryzacja w drodze potwierdzenia sald obejmuje: 

1) aktywa finansowe zgromadzone na rachunkach bankowych; 

2) kredyty i pożyczki; 

3)  należności (z wyjątkiem spornych i wątpliwych, wobec osób nieprowadzących ksiąg rachunkowych, 
publicznoprawnych, od pracowników); 

4) własne składniki majątkowe powierzone do użytkowania innym jednostkom. 

3. Inwentaryzacja w drodze weryfikacji sald kont księgowych, poprzez porównanie danych zawartych w
 księgach rachunkowych z danymi wynikającymi z odpowiednich dokumentów, obejmuje 
w szczególności: 

1) grunty; 

2) wartości niematerialne i prawne; 

3) środki trwałe w budowie (inwestycje); 

4) środki trwałe nieobjęte spisem z natury; 

5) należności i zobowiązania wobec pracowników; 

6) należności i zobowiązania z tytułów publicznoprawnych; 

7) należności sporne i wątpliwe; 

8) należności i zobowiązania wobec podmiotów nieprowadzących ksiąg rachunkowych; 

9) pozostałe należności. 

§ 3. 1. Wykonanie zarządzonej inwentaryzacji powierza się Komisji Inwentaryzacyjnej, w składzie: 

1) Przewodniczący – Marzena Rosmanowska 

2) Członek – Agnieszka Kosek 

3) Członek – Grzegorz Małkowski 

2. Osoby wyznaczone do przeprowadzenia inwentaryzacji obowiązane są do rzetelnego i prawidłowego 
przeprowadzenia inwentaryzacji w drodze spisu z natury, w formie potwierdzeń sald oraz w formie
 weryfikacji sald kont księgowych i porównania tych danych z odpowiednimi dokumentami. 

§ 4. Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej przedstawia Skarbnikowi Gminy protokoły 
z inwentaryzacji niezwłocznie po zakończeniu czynności inwentaryzacyjnych. 

§ 5. 1. Wyznacza się terminy graniczne wykonania prac inwentaryzacyjnych określonych w: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D95742D-9D83-4957-9B84-C9877B0BA4FD. Podpisany Strona 1



1) § 2 ust. 1 – ustalenie stanu na dzień 31 grudnia 2025 r. w terminie do 2 stycznia 2026 r.; 

2) § 2 ust. 2 pkt 1 i 4 – ustalenie stanu na dzień 31 grudnia 2025 r. w terminie do 14 stycznia 2026 r. 

2. Inwentaryzację pozostałych składników majątkowych z wyłączeniem § 5 ust. 1 należy przeprowadzić 
w terminie do dnia 14 stycznia 2026 r. 

3.  Wyceny oraz ustalenia różnic inwentaryzacyjnych składników majątkowych, o których mowa w § 
2 ust. 1, należy dokonać w terminie do dnia 29 stycznia 2026 r. 

§ 6. Sporządzony przez Komisję Inwentaryzacyjną protokół z rozliczenia wyników inwentaryzacji, zostanie 
przedłożony Burmistrzowi Miasta i Gminy Bieżuń w terminie do dnia 28 lutego 2026 r. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Bieżuń 

 
 

mgr Andrzej Sztybor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D95742D-9D83-4957-9B84-C9877B0BA4FD. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 108/2025 BURMISTRZA MIASTA I GMINY BIEŻUŃ  z dnia 31 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3
	pkt 5 w § 2 ust. 3
	pkt 6 w § 2 ust. 3
	pkt 7 w § 2 ust. 3
	pkt 8 w § 2 ust. 3
	pkt 9 w § 2 ust. 3


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7


